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Patienten ska komma till Akutmottagningen för barn och ungdom. Anhörig/polis/socialtjänst som ringer 
ska hänvisas till Akutmottagningen för barn och ungdom enligt ovan. När patienten själv ringer eller 
kommer direkt till sjukhuset ska den enhet som kontaktats ansvara för att patienten kommer till 
Akutmottagningen för barn och ungdom. 

Barnmedicin bakjour  
Är medicinskt ansvarig för patienten 

 Träffar patienten och bedömer behovet av akut undersökning och eventuell spårsäkring 

 Skriver remiss från Akutmottagningen för barn och ungdom i Cosmic till Barnskyddsteamet för 
vidare kontakt och handläggning  

 Tar anamnes och gör korresponderande kroppsundersökning inklusive undersökning av genitalia 
med provtagning och fullständig spårsäkring samt dokumentation enligt Guide för 
omhändertagande efter sexuella övergrepp. Guiden är utformad för vuxna och puberterade 
ungdomar, men kan vara behjälplig även vid undersökning av barn före puberteten. OBS! Vid 
undersökning av flickor före puberteten görs en yttre besiktning av könsorganen som inte 
innefattar vaginalundersökning eller vaginalprovtagning. Screening för Chlamydia- och Gonorré-
DNA görs med urinprov (skickeprov till Karolinska). 

 Bedömer behov av övriga medicinska vårdinsatser – inläggning, remiss till BUP 

 Kontaktar socialtjänsten och ansvarar för anmälan enligt Socialtjänstlagen 

 Skriver rättsintyg, gärna tillsammans med Barnskyddsteamets barnläkare, på begäran av 
polismyndighet eller åklagare 

http://nck.uu.se/digitalAssets/568/c_568807-l_3-k_nck_guide_20170310_webb.pdf
http://nck.uu.se/digitalAssets/568/c_568807-l_3-k_nck_guide_20170310_webb.pdf
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Barnskyddsteamet 
 Bokar tid för medicinsk uppföljning på Barnskyddsteamet som sker inom en vecka  

 Uppföljning sker enligt Barnskyddsteamets rutiner 

BUP 
 BUP Akutteamet alt Barnskyddsteamets psykolog utför akut konsultation vid behov efter remiss 

från barnläkare 

 BUP bakjour ansvarar för bedömning och ställningstagande till vidare handläggning utifrån 
patientens aktuella psykiatriska status 

 Psykosocial uppföljning handläggs på BUP öppenvårdsmottagning enligt befintliga rutiner  
 

Barnkirurg/barnurolog 
Kan konsulteras för bedömning av skador på genitalia och analområdet. 
 

OBS! Gynekolog  
Ska vanligtvis inte kontaktas vid misstanke om sexuella övergrepp på barn före puberteten. Däremot kan 
gynmottagningens personal kontaktas vid behov av information och hjälp med rutiner kring spårsäkring.  
 

Venereolog  
Kan konsulteras under kontorstid angående provtagning för sexuellt överförbara infektioner (STI). Sök via 
växeln. 
 

Rättsläkare 
Kan kontaktas vid fynd av skador för ställningstagande till hjälp med dokumentation. Observera att 
rättsläkare agerar utifrån direktiv från rättsväsendet vilket oftast kräver att händelsen är polisanmäld. 
Kontakt med rättsläkare sker genom polisen. 

Icke akuta situationer 
Om patienten kommer till sjukvården mer än 3 dagar efter ett övergrepp kan 
handläggningen vara annorlunda, beroende på omständigheterna. Lyssna efter 
patientens behov – vid tecken t.ex. på akut krisreaktion kan en akut kontakt med BUP vara nödvändigt 
medan undersökning och medicinsk provtagning kan bokas i samråd med Barnskyddsteamet. 
Om det finns misstanke om fysiska skador kan en undersökning med dokumentation ändå behövas akut. 
Kontakta Barnskyddsteamet/Barnakuten som kan vara behjälpliga i att handlägga ärendet. 
 
Barnskyddsteamet 
018-611 03 83, kontorstid 
 
v.g. se separat kvalitetsdokument ”Kontakt med Barnskyddsteamet” 
 
Akutmottagningen för barn och ungdom  
018-611 58 36   
 
Jourhavande barnläkare 
Via växel 018-611 00 00 
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